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11ادبیات وهنر
آلبوم موسیقی »یک خیابان سهم یک افسانه نیست« به تهیه کنندگی »علیرضا عزیزی« در بازار توزیع شد. این آلبوم یک منظومه صوتی براساس اشعار و اجرای »اندیشه 
فولادوند« و آهنگ سازی »کارن همایونفر« است. اشعار این مجموعه مضمون دفاع مقدسی دارد که روایتگر نسل پس از جنگ و نگاه آن ها به دفاع مقدس است. آلبوم »یک 
خیابان سهم یک افسانه نیست« فصل جدیدی از فعالیت های هنری اندیشه فولادوند است که اغلب توانسته نظر مثبت اهالی موسیقی و شعر را به آثار خود جلب کند. 

 آلبومی با صدای اندیشه فولادوند 
و موسیقی کارن همایونفر

شنبه 24 شهریور 1397 .5 محرم  1440.شماره 19914

...ادبی
جایزه »عبدالحسین زرین کوب« در حوزه نقد 

ادبی کلید خورد

ــام »دکــتــر عبدالحسین  ــزه ای بــا ن ــای پیشنهاد اعــطــای ج
زرین کوب« برای نقد ادبی به تصویب انجمن علمی نقد ادبی 
ایران رسید و مقرر شد این جایزه هر دو سال، یک بار برگزار 
شود.به گزارش  مهر، در این جلسه درباره پیشنهاد اعطای 
جایزه ای با نام »دکتر عبدالحسین زرین کوب« برای نقد 
ادبی بحث و مقرر شد جایزه هر دو سال، یک بار برگزار شود 
و کمیته علمی جایزه به سه مقاله برتر در حوزه نقد و نظریه 
ادبی که در مجلات ایران و جهان چاپ می شود، جایزه اعطا 
کند. این جایزه شامل مقالات خارج از ایران که درباره نقد آثار 
ادبی فارسی نوشته می شود، هم خواهد بود. جایزه در قالب 
همکاری با شهر کتاب و با محوریت نقد و نظریه و تحلیل آثار 

ادبی فارسی برگزار خواهد شد.

رقابت نویسنده زن ایرانی  با نویسندگان 
آمریکایی

طاهره مافی، نویسنده ایرانی-
کتاب  جایزه  نامزد  آمریکایی، 
ملی آمریکا بــرای جوانان شد. 
فهرست بلند جایزه کتاب ملی 
برای ادبیات جوانان که از جوایز 
ــالات متحده  سالانه ادبــی در ای
است، اعلام شد. به گزارش ایبنا، 

»گستره خیلی وسیع دریا« از طاهره مافی، درباره یک دختر 
جوان مسلمان است که بعد از حادثه ۱۱ سپتامبر با تبعیض 
مواجه می شود. »سفر چارلی کوچولو« از کریستوفر پائول 
کرتیس نیز درباره پسر یک دهقان سفیدپوست است که با 
پیامدهای بــرده داری دست و پنجه نرم می کند. منتخبان 
امسال به موضوعات مهمی نظیر اعتیاد، تجاوز جنسی، جنگ 
و زندان توجه کرده اند. پیش از این ام.تی. اندرسون جایزه 
کتاب ملی را برد و الیزابت پارتریج در میان فینالیست ها بود. 
برای 9 نویسنده دیگر، این اولین حضور است. فهرست نهایی 

پنج نفره ۱۰ اکتبر و برنده ۱۴ نوامبر معرفی خواهد شد.

20سال شاعرانگی یک شاعر منتشر شد

اولین مجموعه شعر پریسا باقرزاده تحت عنوان »زیر آسمان 
تو« منتشر شد. به گزارش فارس، این کتاب گزیده ای از 
آثاری است که وی در حدود 2۰ سال گذشته، در قالب 
ــروده که شامل ۶۱ شعر کوتاه و بلند است.  شعر نو س
بیشتر اشعار پریسا باقرزاده محتوایی عاشقانه دارد. وی 
به خوبی توانسته است زندگی، عشق، دلتنگی و آرمان 
خواهی را به تصویر بکشد. سادگی و ایجاز، مشخصه اصلی 

شعرهای اوست.

...اخبار
تابلوی »لشکر فاطمیون« رونمایی شد

تابلوی نقاشی »لشکر فاطمیون« تازه ترین اثر حسن روح 
الامین، عصر پنج شنبه در نگارخانه سوره حوزه هنری 
رونمایی شد.به گزارش فارس، این تابلو در ابعاد ۱۰۰ 
در ۱2۰ سانتی متر با تکنیک رنگ روغن خلق شده است 
و به موضوع پــرورش فرهنگ شهادت از دامــان حضرت 

فاطمه)س( و زینب کبری)س( اشاره دارد.
روح الامین توضیحاتی درباره تابلوی خود ارائه نکرد اما 
به نظر می رسد نیم نگاهی هم به شهید مهدی صابری، 
فرمانده گروهان علی اکبر)ع( لشکر فاطمیون داشته است. 
حسن روح الامین، متولد سال ۶۴ در تهران است. وی 

دانش آموخته رشته نقاشی در مقطع کارشناسی است. 
روح الامین فعالیت خود را از سال 82 با تصویرسازی آغاز 
کرد و در ادامه نیز با خلق آثار متعدد، موفق به برگزاری 
نمایشگاه های انفرادی و گروهی در داخل و خارج از کشور 

در رشته تصویرسازی و نقاشی شد.
آثار نقاشی حسن روح الامین که غالبا مضمونی مذهبی 
دارنــد، در چند سال گذشته توجه کارشناسان هنرهای 

تجسمی و مخاطبان انبوه را به خود جلب کرده است.

زکریا یوسفی به جشنواره »مسپو« می رود

زکریا یوسفی )نوازنده سازهای 
کوبه ای( اواخر شهریور امسال 
در جـــشـــنـــواره »مــســپــو« که 
صلح  ستایش  در  جشنواره ای 
است، روی صحنه خواهد رفت.

به گزارش تسنیم، این هنرمند 
کُردتبار درباره جزئیات این رویداد توضیح داد: جشنواره 
»مسپو« به میزبانی کردستان عــراق برگزار خواهد شد 
و موزیسین های کرد ساکن چند کشور اروپایی، به این 
جشنواره دعوت شده اند. از میان کردهای ساکن ایران نیز 
بنده به این جشنواره دعوت شده ام که در کنار چند نوازنده 
خارجی، اجرا خواهم کرد.او همچنین گفت: قرار است 23 
شهریور در قالب جشنواره موسیقی »صدای پلی فونیک« در 
جزایر کوریسکا در کشور فرانسه نیز همراه با علیرضا قربانی، 
سامان صمیمی و میلاد محمدی اجرا داشته باشیم. البته 
در بخشی از این برنامه نیز با همراهی خواننده صاحب نام 

پاکستانی فیض علی فیض قطعاتی را اجرا خواهیم کرد.
جشنواره »مسپو« را کردستان عراق با شعار صلح و آشتی 

برگزار می کند.

فرازهایی از زندگی دکتر عبدالحسین زرین کوب به مناسبت سالروز درگذشتش

گران بها و بی بدیل مانند »زرین کوب«

دو روز از نوروز پیرترم	 
زرین کوب در شرح زندگی خود در »نقش بر آب« می گوید: »با 
آن که نوروز خیلی پیراست اما من هر سال یک دو روز از نوروز 
پیرترم چرا که درست یک دو روز قبل از ولادت سال ۱3۰2 بود 
که من در بروجرد چشم به دنیا گشودم.« همزمان با تعطیلی 
تنها دبستان بروجرد، او راهی تهران شد. دوران دبیرستان 
عبدالحسین در سال۱3۱9 در تهران به پایان رسید و او به 
سرزمین مادری اش بروجرد بازگشت. زرین کوب تدریس را از 
دبیرستان های خرم آباد و بروجرد شروع کرد و در همین دوره، 

نخستین کتابش به نام فلسفه شعر را به چاپ رساند.  

شاگرد اول تمام دورانِ دانشگاه	 
زرین کوب در سال ۱32۴ در امتحان ورودیِ »دانشکده 
علوم معقول و منقول« و »دانشکده ادبیات« رتبه اول را به 
دست آورد و دوران دانشجویی خود در رشته ادبیات فارسی 
را هم با رتبه یک به پایان رساند. او در کنکور دکترا هم خوش 

درخشید و رتبه اول را از آن خود کرد.  دوران دانشجویی 
زرین کوب به جرئت یکی از دوره های طلایی زندگی اوست 
و آشنایی او با قمر آریان همسرش هم در همین سال ها اتفاق 
افتاد. آن ها در سال ۱332 با هم ازدواج کردند و با هم دوره 

دکترا را به پایان رساندند. 

»عبدی« رقیب نداشت	 
قمر آریان که در گفت وگوهایش عبدالحسین زرین کوب را 
»عبدی« خطاب می کند، درباره او می گوید :»عبدی جزو 
بهترین شاگردها بود. من هم توی کلاس شاگرد خوبی 
بودم. با بعضی ها احساس رقابت می کردم. با خودم فکر می 
کردم  زبان پهلوی بلد نیست. اصلا در این کار، من از او جلوتر 
هستم. من بیچاره هم رفتم سر کلاس دکتر صادق کیا که 
بدبختانه پهلوی درس می داد. دیدم که این آقا بلند شد و 
گفت: فلان فرنگی این را گفته. در فلان کتاب این جوری 
نوشته... دکتر کیا گفت: آقا شما زحمت کلاس را نکشید. 

لازم نیست سر کلاس بیایید. من با خودم گفتم: بابا این دیگر 
کیست؟با او اصلا نمی شود مبارزه کرد.«

تدریس در دور دنیا	 
زرین کوب در سال ۱33۴ از رساله دکترای خود که زیر 
نظر بدیع الزمان فروزانفر تالیف شده بــود، دفــاع کرد. 
یک سال بعد او با رتبه دانشیاری، کار خود را در دانشگاه 
تهران آغــاز و بــرای مدتی تدریس در »دانشسرای عالی 
تهران« و »دانشکده هنرهای دراماتیک« را تجربه کرد.  
ــن کــوب در فــواصــل تــدریــس خــود در دانشگاه های  زری
آکسفورد، سوربن، هند و پاکستان و در سال های ۱3۴۷ 
ــال ۱3۴9 در آمریکا به عنوان اســتــاد مهمان در  تــا س

دانشگاه های کالیفرنیا و پرینستون مشغول تدریس بود.

نویسنده کتاب های باارزش	 
زرین کوب طی سال های تدریس، آثار زیادی در حوزه نقد 

ادبی، تاریخ اسلام و ایران ، ترجمه و مقاله ادبی منتشر کرد. او 
در چهار کتاب بامداد اسلام، کارنامه اسلام، دو قرن سکوت و 
تاریخ ایران بعد از اسلام، به بررسی تاریخ اسلام پرداخته که 
»دو قرن سکوت« جنجالی تر از همه بوده است. او در سال 
۱33۶ در چاپ دوم کتاب بسیاری از قسمت های کتاب 
را که به گفته خودش ناشی از خامی و تعصبش بوده، حذف 

کــرد. شهید مرتضی مطهری در 
کتاب» خدمات متقابل اسلام 

ــران« مقاله ای در نقد  و ای
دو قرن سکوت نوشت و 

این مقاله اکنون جزو 
مقدمه کــتــاب زریــن 

کوب است. 
عظیم  پیش  چندی 
زریـــن کـــوب، بـــرادر 

عبدالحسین با اشاره به 
نبود حقوق 

مولف از انتشار 
غیر قانونی 

آثار برادرش 
انتقاد کرد 

که در شماره 
 ۱9892

همین صفحه 
روزنامه 

درباره آن 
نوشتیم.

پاسخ تهمینه میلانی به منتقدانش

تهمینه میلانی کــه ایــن هفته پــس از برپایی نمایشگاه 
چهره ها

کارگردان
نقاشی هایش با عنوان »فیلم هایی که نساختم« در گالری 
ایوان، هدف  انتقاد و اعتراض برخی اهالی هنرهای تجسمی 
قرار گرفت و سرانجام وادار به تعطیلی آن شد، با انتشار یک پست اینستاگرامی، 
به منتقدانش پاسخ داد. به گزارش خبرآنلاین، این کارگردان سرشناس، با به 
اشتراک گذاشتن یک نقاشی از ماهی سیاه کوچولو در صفحه اینستاگرام خود 
نوشت: »از همه چیز و همه کس الهام می گیرم ... بدخواهان کینه جو و بدخواه 
هر چه می خواهند بگویند، من این تابلو را در موقعیتی که به شدت تحت فشار 
آدم های بی توجه و بعضا ناآگاه بودم، با نمایش  ماهی سیاه کوچولو که در آن زمان 
با او هم ذات پنداری می کردم، همان طور که استاد مثقالی کشیدند، کشیدم.«

آسیب هایی که شعر مذهبی را تهدید می کند

اسماعیل امینی می گوید: افرادی که مطالعات دینی ندارند 
چهره ها

شاعر
و با منابع و زبان شعر مذهبی نیز بیگانه اند اما بنا به دلایلی به 
سرایش شعر مذهبی علاقه مند می شوند، شعرشان از نظر 
اندیشه و صحت روایت، مشکل پیدا می کند؛ این یکی از آسیب های وارده بر 
شعرهای مذهبی امروز است. این شاعر مطرح در گفت وگو با ایسنا، درباره 
تعدد جشنواره ها و نشست های شعر آیینی و مذهبی بیان کرد: جشنواره ها و 
نشست ها اگر صرفا محل عرضه آثار باشند کار کم فایده ای است اما اگر مکانی 
برای تبادل تجربه و جلسات آموزشی نقد و بررسی باشند، می توانند مفید واقع 
شوند. وی افزود: در کنار این همه آثار معمولی و ضعیف که در این حوزه منتشر 

می شوند، خوشبختانه جوان هایی داریم که خیلی خوب کار می کنند.

واکنش به خبر ممنوع الفعالیتی معتمدی

مدیر کل دفتر موسیقی در واکنش به اظهارات اخیر محمد 
چهره ها

خواننده سنتی
معتمدی مبنی بر ممنوع  الکار شدنش از سوی پلیس اماکن، 
گفت: اداره اماکن به موضوع هنرمندان و افراد ورود نمی کند و 
فقط در حوزه تامین شرایط انتظامی و امنیتی سالن ها وظیفه دارد. وی در گفت و 
گو با ایسنا اظهار کرد: مرجع صدور مجوز )کنسرت( دفتر موسیقی است. ترابی 
همچنین با اشاره به کنسرت معتمدی در بوستان آب و آتش تاکید کرد: ما هیچ وقت 
مجوز پلی بک صادر نمی کنیم. این واکنش در حالی اتفاق افتاد که محمد معتمدی 
در صفحه اینستاگرامش، خبر از ممنوع الکاری اش به دلیل اجرای زنده در پارک 
آب و آتش داده بود.درعین حال  دیروز وزیر ارشاد نیزدر توییتی از پیگیری های 
معاونت هنری نوشت و از معتمدی هم بابت حذف پست اینستاگرامش تشکر کرد.

گروه ادب و هنر- نام دکتر عبدالحسین زرین کوب، یکی از نام های ماندگار بر پیشانی 
ادبیات فارسی است. زرین کوب بیش از چهار دهه در دانشگاه تهران، ادبیات فارسی، 
تاریخ اسلام و تاریخ ایران تدریس کرد. او پس از انقلاب با مرکز دایرة المعارف بزرگ 
اسلامی همکاری کرد و  هم دوره بزرگانی مانند محمد معین، پرویز ناتل خانلری و 
عباس زریاب خویی بود. »پله پله تا ملاقات خدا« درباره زندگی و سلوک مولانا، »با 

کاروان حله« مجموعه ای از نقدهای ادبی و »دو قرن سکوت« درباره سرگذشت ایران 
در دو قرن اول اسلام، از معروف ترین کتاب های اوست. زرین کوب در زمینه تاریخ 
نگاری، نقد ادبی، نویسندگی و مترجمی، آثار قابل دفاعی دارد و همین دلیلی شد 
تا در نوزدهمین سالروز درگذشت او در ۷۷سالگی، فرازهایی از زندگی پرثمرش را 

مرور کنیم.


